

令和 7 年度

決算報告書

貸借対照表
正味財産増減計算書
財産目録

令和 7 年 4 月 1 日から
令和 8 年 3 月 31 日まで

令和 8 年 5 月

一般財団法人カーボンフロンティア機構

貸借対照表

令和8年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	473,369,572	1,118,716,812	△ 645,347,240
未収金	1,340,795,659	942,462,277	398,333,382
未収収益	2,168,711	2,381,839	△ 213,128
立替金	89,100	0	89,100
前払費用	12,001,604	40,130,538	△ 28,128,934
貯蔵品	207,315	110,792	96,523
流動資産合計	1,828,631,961	2,103,802,258	△ 275,170,297
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	805,691,000	805,191,000	500,000
基本財産合計	805,691,000	805,191,000	500,000
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	102,791,000	95,336,000	7,455,000
工具器具備品	0	68,200	△ 68,200
特定資産合計	102,791,000	95,404,200	7,386,800
(3) その他固定資産			
建物付属設備	3,910,322	4,290,922	△ 380,600
工具器具備品	23,243,446	6,211,475	17,031,971
建設仮勘定	46,100,000	69,100,000	△ 23,000,000
ソフトウェア	6,344,688	8,820,018	△ 2,475,330
電話加入権	2,786,193	2,786,193	0
出資金	5,000,000	5,000,000	0
投資有価証券	463,382,000	485,505,000	△ 22,123,000
敷金・保証金	30,109,540	30,109,540	0
その他固定資産合計	580,876,189	611,823,148	△ 30,946,959
固定資産合計	1,489,358,189	1,512,418,348	△ 23,060,159
資産合計	3,317,990,150	3,616,220,606	△ 298,230,456
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	877,849,728	1,064,756,551	△ 186,906,823
未払消費税等	1,486,700	0	1,486,700
未払法人税等	70,000	11,070,000	△ 11,000,000
前受金	0	17,738,959	△ 17,738,959
預り金	6,043,526	4,866,006	1,177,520
賞与引当金	0	0	0
流動負債合計	885,449,954	1,098,431,516	△ 212,981,562
2. 固定負債			
役員退職慰労引当金	83,037,000	78,746,000	4,291,000
退職給付引当金	19,754,000	16,590,000	3,164,000
固定負債合計	102,791,000	95,336,000	7,455,000
負債合計	988,240,954	1,193,767,516	△ 205,526,562
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
国庫補助金	0	68,200	△ 68,200
民間補助金	50,000,000	50,000,000	0
寄附金	555,691,000	555,191,000	500,000
指定正味財産合計	605,691,000	605,259,200	431,800
(うち基本財産への充当額)	(605,691,000)	(605,191,000)	(500,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(68,200)	(△68,200)
2. 一般正味財産	1,724,058,196	1,817,193,890	△ 93,135,694
(うち基本財産への充当額)	(200,000,000)	(200,000,000)	(0)
正味財産合計	2,329,749,196	2,422,453,090	△ 92,703,894
負債及び正味財産合計	3,317,990,150	3,616,220,606	△ 298,230,456

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差 額
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	1,571,121	3,756,633	△2,185,512
基本財産受取利息	1,571,121	3,756,633	△2,185,512
②特定資産運用益	263,610	1,771	261,839
特定資産受取利息	263,610	1,771	261,839
③受取会費	80,690,000	81,890,000	△1,200,000
賛助会員受取会費	80,690,000	81,890,000	△1,200,000
④事業収益	2,311,489,960	3,372,237,068	△1,060,747,108
受取受託収益	2,311,489,960	3,372,237,068	△1,060,747,108
⑤受取補助金等	134,535,611	106,699,854	27,835,757
受取補助金	134,467,411	106,699,854	27,767,557
受取補助金振替額	68,200	0	68,200
⑥受取負担金	0	3,133,306	△3,133,306
⑦雑収益	15,629,623	13,676,188	1,953,435
受取利息	14,448,490	13,035,873	1,412,617
雑収益	1,181,133	640,315	540,818
経常収益計	2,544,179,925	3,581,394,820	△1,037,214,895
(2) 経常費用			
①事業費	2,332,359,302	3,228,358,483	△895,999,181
人件費	394,419,042	342,106,753	52,312,289
その他経費	1,937,940,260	2,886,251,730	△948,311,470
②管理費	298,040,334	314,188,668	△16,148,334
人件費	78,327,460	81,374,000	△3,046,540
その他経費	219,712,874	232,814,668	△13,101,794
(内消費税)	(19,973,897)	(21,164,970)	(△1,191,073)
経常費用計	2,630,399,636	3,542,547,151	△912,147,515
評価損益等調整前当期経常増減額	△86,219,711	38,847,669	△125,067,380
投資有価証券評価損益等	△22,123,000	△17,285,000	△4,838,000
評価損益等計	△22,123,000	△17,285,000	△4,838,000
当期経常増減額	△108,342,711	21,562,669	△129,905,380
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度損益修正益	17,882,266	5,445,398	12,436,868
経常外収益計	17,882,266	5,445,398	12,436,868
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	102,301	0	102,301
工具器具備品除却損	102,301	0	102,301
②前期受託収益修正損	0	0	0
経常外費用計	102,301	0	102,301
当期経常外増減額	17,779,965	5,445,398	12,334,567
税引前当期一般正味財産増減額	△90,562,746	27,008,067	△117,570,813
法人税、住民税及び事業税	2,572,948	13,603,146	△11,030,198
当期一般正味財産増減額	△93,135,694	13,404,921	△106,540,615
一般正味財産期首残高	1,817,193,890	1,803,788,969	13,404,921
一般正味財産期末残高	1,724,058,196	1,817,193,890	△93,135,694
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金	0	0	0
受取寄附金	500,000	500,000	0
基本財産運用益	1,179,608	2,817,475	△1,637,867
一般正味財産への振替額	△1,247,808	△2,817,475	1,569,667
当期指定正味財産増減額	431,800	500,000	△68,200
指定正味財産期首残高	605,259,200	604,759,200	500,000
指定正味財産期末残高	605,691,000	605,259,200	431,800
III 正味財産期末残高	2,329,749,196	2,422,453,090	△92,703,894